CITTA’ DI BAGHERIA
CITTA METROPOLITANA DI PALERMO
Deliberazione della Giunta Municipale

’Za

r

3 — -
<o DELIBERAZIONE N. 5% del ot/ /c’u‘r‘?— / ORE ’f# 2

,l‘{‘,
YlOggetto: Adto di indirizzo politico agli Uffici Finanziari: Istituzione capitoli e dotazione

Jinanziaria per la costituzione ed il funzionamento della Societd Multiservizi Spa.
INTERVENUTI

Presidente:
Componenti:

L. |a, | FIRMA Impegno provvisorio della

Cingue Patrizio SINDACO ~ PRESIDENTE Spesa Da parts dell’ufficio
Ragioneria

ﬁy '] Li,
f—. ) —
%P ?1/0 [ f A~ | birigente Ss.FF.

N, ,;K%

tanasio Fabkio ] ~ginddcol|
el _ Qﬁiﬁ}%1*}“'1mpegno definitiveo ed
Maggiore Maria | essore\ attestato di disponibilita
Laura N ?&Q*Uéw’ > ﬁ, della Ragioneria
' ?“\"4 W Esercizio
Aiellec Romina Assessor ~|Cap.___
>( / / Interv.
Tomasello Assessore
Alessandro )( -
. ; Disponibilitd €
Puleo Maria Assessore i
‘ e 5
- g
/////_ Dirigents SS.FF. i
. -~ Osservazioni della Segreteria:
( yd
e

Li,
Il Segr. G.le

Baiamonte Gaetano . Assessore /
e
s /,%2iL

[

L'Assessore proponents Il proponente e relatore della proposta Il dirigente di Settore Il Segretario Gsnarals

1 sindaco - Pres. Con la partecipazions del Segretario S5OEERE HTARYG GERERALE |, accertato il numero lega)
degli intervenuti, dichisra aperta la seduta. gn{: - . s
Dot Alessi Errgeeart




11 Sindaco sottopone il seguente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:

e - Che, con deliberazione n. 25 del 15/04/2016, il Consiglio Conmmale, nell’ottica di assicurare il
ciordinamento della finanza pubblica, il contenimento della spesa e il buon andamento dell'azione
anministrativa, ha approvato il piano di piano di razionalizzazione delle societd ¢ delle partecipazioni
s<018tane (art. 1, comma 612 legge n.190/2014);

- ‘che l'esame del decreto sulle societd partecipate attuativo dell’art. 18 deila legge delega di
riorma della pubblica amministrazione, approvato in via preliminare dal Consiglio dei ministri del 20
gmnaio 2016, pur se in evoluzione, conferma la possibilitd di costituire partecipate pubbliche che
sw‘olgono le seguenti attivitd: servizi pubblici, opere pubbliche sulla base di un accordo di programma,
servizi pubblici o opere pubbliche in partenariato pubblico/privato, servizi strumentali, servizi di
crmmlttenza valorizzazione del patrimonio immobiliare dell’amministrazione;

° r':'ij che I' Amministrazione Comunale di Bagheria intende internalizzare alcuni servizi garantendone
lerocrazmne attraverso un soggetto svincolato dalla macchina amministrativo/burocratica interna

dell Ente \

_che a tale scopo I’Amministrazione ha approvato con deliberazione nr. 30 del 27.01.2017 lo
S%ucho di fattibilitd per la costituzione di una Societd per Azioni multiservizi in house che operi
umcamente per il Comune di Bagheria e avente il Comune stesso come socio unico;

o che lo schema dell' “in house providing” postula in capo al soggetto affidatario la sussistenza dei
re:lmsm Teckal ossia:

a.capitale interamente pubblico :

b.svolgimento dell'attivita prevalentemente con i soci pubblici affidanti

c. esercizio da parte dei soci, nei confronti del soggetto stesso, di un controllo analogo a quello

esarcztato sui propri servizi :
e ' “che si ha pertanto la necessita nella fase di costituzione della Societa in house di dotare la
someta per Azioni di idoee dotazioni finanziarie;

e - che la Societd per Azioni ha il compito e I'obbligo di svolgere i servizi indivisibili per I'Ente
locale e che esiste idonee tassa atta a finanziarli, TASI;

o - che nell'ultimo bilancio approvato, ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2014, esistono
altresi considerevoli economie relative tra I'altro alla spesa del personale che ¢ andato in quiescenza

Visti lo Studio di fattibilita per la costituzione di una Societd per azioni multiservizi “in house™ del
Comune di Bagheria e la relativa relazione di accompagnamento;

Visto il D.L.vo 267/2000.

Visto l'art. 53 della L. 142/1990 recepito dall'art. 1 della L.R. 48/1991 modificato dall'art. 13 della L.R.
30/2000 ove si dispone che il parere di regolarita tecnica non va reso sugli atti di indirizzo politico

PROPONE ALLA GIUNTA

L. Approvale I'Atio di indirizzo politico agli Uffici Finanziari: Istituzione capitoli e dotazione
finanziaria per la costituzione ed il funzionamento della Societa Multiservizi Spa meglio

specificato in premessa




ac. el
2. Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari, di concerto con il Responsabile apicale della
Direzione VIII, di istituire capitoli e dotazione finanziaria per la costituzione ed il
funzionamento della Societd Multiservizi Spa. Impegnarm a dotare il bilancio comunale del

budget minimo da affidare alla Societd trattandosi di servizi indispensabili per la collettivita
finanziati da apposita tassa TASL

s 4

LA GIUNTA MUNICIPALE
Visto il sopradescritto provvedimento; #

Con votazione upanime e palese:

DELIBERA

1. Approva.re I'dtte di indirizze politico agli Uffici Finangiari: Istituzione capitoli e dotazione

finanziaria per la costituzione ed il fungionamento della Sociefd Multiservizi Spa meglio specificato
in premessa

2. Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari, di concerto con il Responsabile apicale della

Direzione VIII, di istituire capitoli e dotazione finanziaria per la costifuzione ed il funzionamento della
Societa Multiservizi Spa. Impegnarsi a dotare il bilancio comunale del budget minimo da affidare alla

Societa trattandosi di servizi indispensabili per la collettivita finanziati da apposita tassa TASL.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerata 1’'urgenza di provvedere in merito;
Con votazione unanime e palese:

DICHIARA

Il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

kel




s
- £ EGRETARIO ﬂ%ﬂlﬁ?
’AssessareAnz 110 A ﬂSmdaco . De Mli:‘i'le?:;tfﬁfg;n mle
2— ot 79/ L ozt U, / (e M
— : /.
PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE _
| o ) erp. B
Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal F‘s ?Q ? , ai sensi dell’art. 32, comma 1,

della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune. baszhena pa.it — Sez, Albo Pretono
“on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosi come previsto dall’art.124, comma 2, del D. Legs.

267/2000. "
01 / "
3

Bagherz’a, nou ‘E FEBE
Se gggzﬂﬁwﬁ
!// \ /E%gﬁf osf Frroaitie
\j} Df“# ,(}

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

)

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bagheria: Wwwmtﬂune bagheria.pa.it- Sez. Albo Pretoric “on line”, per quindici giorni consecutivi:

dal (7 ¥EB a1 17 prp 2017

I} Segretario Generale I/ Incaricato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° deI T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000. , -
/ ' E

Bagheria, I [} 1 .FEB, ZDHM /}

SRR




